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Zápisnica  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

zo dňa 22. júna 2023. 

 
 

Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa uznesenia a overovateľov zápisnice.  
3. Zápis do Kroniky , rok 2022. 
4. Záverečný účet obce za rok 2022. 
5. Rôzne. 
6. Diskusia. 
7. Návrh uznesenia. 
8. Záver.  
 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha 1 a 2) 
 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 
 

Na úvod zasadnutia pani starostka privítala prítomných poslancov (3) a otvorila 3. zasadnutie 
obecného zastupiteľstva. Prečítala program zasadnutia (príloha č. 3) a vyzvala prítomných 
poslancov, aby v prípade žiadnych pozmeňovacích návrhoch o programe zasadnutia hlasovali. 
Poslanec Havrila krátkou cestou doručil žiadosť p. Magica na prerokovanie a následne bol 
program OZ poslancami schválený.  
Hlasovanie: za: Bakaj,  Černík,, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 

 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 

Za zapisovateľku bola navrhnutá Bučková,  za overovateľov zápisnice poslanci Černík a Bakaj, 
navrhovateľ uznesenia Ing. Havrila. O tomto návrhu pani starostka dala hlasovať poslancom. 
Návrh  bol schválený.  
Hlasovanie: za: Bakaj,  Černík,, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 
 
 

3.  Zápis do kroniky 2022.  
 
Pri prerokovaní tohto bodu došli chýbajúci poslanci, ospravedlnili meškanie, pani starostka 
prečítala návrh zápisu, prítomní poslanci  Zápis do kroniky za rok 2022 schválili.  
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 
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4.  Záverečný účet obce za rok 2022. 
 
Starostka obce informovala a prečítala stanovisko  p. kontrolórky k návrhu záverečného účtu 

(ZU) za rok 2022  zo dňa 22.06.2023. Bučková ho predložila k nahliadnutiu a konštatovala, že 

návrh ZU, bol riadne  zverejnený  a v lehote nebol pripomienkovaný, preto navrhla  

hospodárenie obce vo výške 6 592,69 previesť na účet rezervného fondu. Po preštudovaní 

návrhu poslanci pristúpili k hlasovaniu.  Návrh ZU bol schválený bez výhrad. 

Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto. 
 
 

5.  Rôzne: 
 
5.1   Petícia občanov – bola prejednaná v tomto bode s tým , že petícii nebolo vyhovené. V petícii 

podávateľ a osoby podporujúce petíciu žiadajú o zrušenie povolenia autobusu SAD 

parkovať v okolí parku v obci Hrašovík, z dôvodu zvýšenia bezpečnosti detí a občanov. Obec 

Hrašovík povolenie autobusu SAD parkovať v okolí parku nevydala, preto ho nemôže 

zrušiť. Starostka sa vyjadrila k hraniu detí v parku, k neustálemu poškodzovaniu 

obecného majetku (pomník, osvetlenie, rastliny a i.) s tým, že park je určený pre oddych 

pre všetkých obyvateľov a nie loptové hry detí a pod. Nato obec vynaložila nemalé fin. 

prostriedky  a niektorí občania brigádnické hodiny na vybudovanie detského ihriska pri 

kostole, jeho oplotenia  a športoviska pri pekárni. K téme parkovania autobusu 

a ostatných mot. vozidiel  v obci sa rozprúdila búrlivá diskusia, v ktorej  vystúpili všetci 

prítomní na zasadnutí OZ, za občanov K. Havrilová, B. Fodor.  

5.2  Starostka ďalej informovala o: 

 Podanie žiadosti, Projekt „Výstavba infraštruktúry a revitalizácia verejného 

priestranstva Hrašovík.“ 

 Spracovávanie projektu „Zníženie energetickej náročnosti budov obecného úradu 

a kultúrneho domu – Hrašovík.“  

 Odpoveď KSK na rekonštrukciu cesty č. 3324 – poslanci KSK neschválili prevod 

Finančných prostriedkov na kapitálový účet z ktorého sa má rekonštrukcia 

financovať. Projekt rekonštrukcie cesty bude znovu zaradený do plánu na rok 2024, 

uviedol to Ing. Igor Petrík – predseda dopravnej komisie pri zastupiteľstve KSK   

 

 
6. Diskusia.  
 
 V tomto bode sa prejednávala žiadosť Ing. Magica vo veci vysielania v obecnom 

rozhlase. Poslanci sa k tejto veci vyjadrili na predchádzajúcom zasadnutí. 

 Starostka obce predložila v tomto bode poverenie na zastupovanie poslancovi I. 
Havrilovi. 

 

 
7.  Návrh uznesenia. 
 

Poslanec Ing. Havrila prečítal uznesenie 3/2023, ktoré bolo v hlasovaní schválené. 
Hlasovanie: za: Bakaj, Béreš, Černík, Ing. Dobranský, Ing. Havrila  proti: nikto, zdržal sa: nikto 
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8. Záver  

 
Na záver pani starostka poďakovala prítomným za účasť  a ukončila 3. zasadnutie OZ v roku 
2023.  
 
Zápisnicu zapísala: E. Bučková  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
............................................  .............................................  ............................................. 
Overovateľ zápisnice:                    Overovateľ zápisnice:                     Starostka obce Hrašovík: 
      M. Černík                            P. Bakaj                            R. Demková 

 
 
 Prílohy :  
1. Prezenčná listina zastupiteľstva  
2. Prezenčná listina občanov 
3. Pozvánka 
4. Zápis do kroniky 
5. Záverečný účet 2022 
6. Stanovisko hl. kontrolórky 
7. Uznesenie 3/2023  


